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جنوب

منتظر اخبار و مطالب شما هستیم
لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه 
روزنامه  ضمناً  نمائید.  ارسال  ذیل  الکترونیکی  آدرس  یا 
ارسالی  مطالب  و  است  آزاد  ارسالی،  مطالب  ویرایش  در 

برگشت داده نمی شود.

کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی
Mohamadrp53@yahoo.com

ورزشـــی

در حدفاصل جام ملت های 1984 تا 1988 فوتبال ایران آبستن حوادث بسیاری بود که منجر به تغییر 
جغرافیایی آن شد.

در آن سال ها که عمد بازیکنان تیم ملی از دو تیم پرطرفدار تهرانی بودند و شهرستانی ها سهم بسیار 
ناچیزی داشتند، بازیکن سالاری با پشتوانه تماشاگران در تیم ملی غوغا می کرد؛ ولی با روی کار آمدن 
زنده یاد دهداری و نظم انضباط خاص آن مرحوم همگی باعث شد تا بعد از حذف تیم ملی دربازی های 
آسیایی 1986 سئول، 14 بازیکن تیم ملی استعفا دهند و مرحوم دهداری را به تشکیل یک تیم ملی نوپا 

کنند.
در پاییز و زمستان سال 1365 دهداری و دستیارانش با زیر نظر گرفتن تمامی بازی های از رده های 
جوانان تا بزرگسالان و محلات تهران تا شهرستان های کوچکی همچون میناب بندرعباس 80-70 را به 
اردوی تیم ملی جهت بازی های مقدماتی المپیک انتخاب کرد بازیکنانی گمنام، جوان و بی تجربه که از 
دل آن نسلی متولد شد که تا سالیان سال فوتبال ایران را بیمه کرد بازیکنانی همچون احمدرضا عابدزاده، 
جواد زرینچه صمد مرفاوی، عباس سرخاب، نادر میراحمدیان، محمد تقوی، امیر ابراهیم خواه، محمد ژاله 
مستقیم، محمدحسن انصاری فرد، مهدی فنونی زاده، مرتضی فنونی زاده و در مقاطع بعدتر رضا حسن زاده، 

محمد خاکپور، محسن گروسی، مرتضی کرمانی مقام، رضا عابدیان و... .

1988- قطر
تیم جوان ایران با غلبه بر حریفان در دور مقدماتی پا به کارزار قطر نهاد و بعد از صعود از گروه خود 
در مقابل رقیبی همچون عربستان شکست خورده و از راهیابی به فینال بازماند تا با درخشش عابدزاده 

جوان در ضربات پنالتی چین را مغلوب کرده و نهایتاً به مقام سومی آسیا برسد.
کریم باوی، فرشاد پیوس و احمدرضا عابدزاده ستارگان این تیم ملی بودند. کسب مقام سومی این تیم 
در داخل کشور برای عده ای خوشایند نبود و هرروز به کمک رسانه های وابسته به خود حاشیه سازی 
می کردند تا جایی که پرویز دهداری در مقدماتی جام جهانی 90 مجبور به کناره گیری شد و دستیار 

اول او که مهدی مناجاتی بود عهده دار سرمربیگری تیم ملی شد.
شکست در دور مقدماتی و حذف از آن همچنین تغییر و تحول در سازمان تربیت بدنی و روی کار 
آمدن حسن غفوری فرد همه دست به دست هم داد تا فدراسیون فوتبال به تیمسار ناصر نوآموز با دبیری 

داریوش مصطفوی برسد و آنها در اولین اقدام علی پروین را به سرمربیگری تیم ملی فوتبال رساندند.
حضور علی پروین باعث آشتی ملی در فوتبال شد و بازیکنانی که در 1986 استعفا داده بودند دوباره به 
تیم ملی برگشتند تا در اولین دوره جام صلح و دوستی به میزبانی کویت برگزار می شد شرکت کنند.

شاهرخ بیانی، شاهین بیانی، ناصر محمدخانی، محمد پنچعلی از بازیکنانی مستعفی بودند که با حضور 
علی پروین بعد از سه سال دوباره ملی پوش شدند.

علی پروین که درعین حال مربیگری تیم ملی، سرمربی تیم ملی هم بود با حمایت کامل فدراسیون و 
تربیت بدنی و طرفداران دو تیم استقلال و پرسپولیس یک تیم ملی بسیار مقتدر را برای بازی های آسیایی 
پکن آماده کرد تا بعد از 16 سال اولین افتخار برای تیم ملی رقم بخورد. احمدرضا عابدزاده، پیوس، 
شاهرخ بیانی، نامجو مطلق، رضا حسن زاده و زنده یاد قایقران از ستارگان پروین در قهرمانی پکن بودند.

1992 ژاپن
توسط  جام  در  جام  و کسب  آسیا  باشگاه های  در  استقلال  قهرمانی  همچنین  پکن  در  قهرمان  از  بعد 
تیم  نیفتاد.  اتفاق هیچ وقت  این  بودند؛ ولی  امیدوار شده  قهرمانی در هیروشیما  به  پرسپولیس همگان 
سال ها  تجربه  از  نتوانست  هم  پروین  انکار  و  بود  شده  شدید  افت  و  ناآمادگی  دچار  پکن  یکدست 
ژاپن  تیم های  با  اول  این مرحله در گروه  ایران در  تیم  برگرداند.  را  تیم  و  برد  بهره  مربیگری خود 
میزبان، امارات و کره شمالی هم گروه بود. عربستان، چین، قطر و تایلند نیز در گروه دوم قرار داشتند.
از گروه اول تیم های امارات و ژاپن به مرحله بعدی صعود کردند و ایران با کلی بازیکن محروم که به 
خاطر درگیری های پایان بازی مقابل ژاپن نصیبش شده بود به ایران بازگشت. در نهایت ژاپن میزبان 
با غلبه بر عربستان جام را در خانه نگه داشت و چین نیز با پیروزی در ضربات پنالتی مقابل امارات 

به عنوان سوم آسیا رسید.
کازایوشی میورا، ستاره ژاپنی ها ستاره جام لقب گرفت و فهد البیشی با 4 گل آقای گل شد.

در فاصله بین این جام تا دور بعدی جام ملت ها و در مقدماتی جام جهانی 94 آمریکا باز ایران با شاکله 
همین تیم که ستارگانش رو به افول بودند شرکت و حذف شد تا این حذف پایانی باشد بر سرمربیگری 

علی پروین و بازیکنانی که به روزهای آخر خود رسیده بودند.

داربی تهران که به  قولی بیست و دومین داربی مهم و بزرگ فوتبال دنیا و مهم ترین داربی آسیا است 
به عدد 87 رسید.

این داربی که برای اولین بار در تاریخ 16 فروردین ماه 1347 به داوری عبدالرضا موزون آغاز شده 
 تا به امروز خاطرات تلخ و شیرین فراوانی برای عاشقان فوتبال رقم زده است، بردها، باخت ها، گل ها 

و... .
حساسیت فراوان این بازی آن را با تمامی بازی ها حتی بازی های ملی، مهیج تر کرده است، برد در این 
بازی ضمانت خیلی بزرگی برای مربیان و مدیران است و شکست در آن تبعات گرانی می تواند داشته 

باشد پس از همین منظر است که مربیان و بازیکنان با نگاهی ویژه وارد این بازی می شوند.
داربی 87

پرسپولیس باروحیه عالی حاصل از صعود و کام بک تاریخی خود همچنین حمایت رسانه ای کامل پا 
به میدانی گذاشت که در طرف مقابل تیم حذف شده از رقابت های آسیایی و کم روحیه به خاطر نتایج 

نه چندان خوب در لیگ قرار داشت.
بازی سرد و کسل کننده هر دوتیم باعث شد تا تماشاگران که تعداد آنان نسبت به داربی های قبل کمتر 

بود از همان اول قید یک بازی زیبا را بزند.
مصدومیت مدافع راست و کاپیتان دوم پرسپولیس و یک حرکت فانتزی از مهاجم استقلال تنها نکات 
قابل اشاره در نیمه اول بود، در نیمه دوم نیز وضعیتی شبیه به همان نیمه اول داشت یک حرکت از 

اسماعیلی و دریبل چند مدافع قرمزها و یک ضربه سر کاملًا بی خطر از هافبک پرسپولیس.
علیرضا فغانی

داور بین المللی و سرشناس فوتبال ایران است که بعد از سال ها پرچم داوران ایران را در جهان فوتبال 
برافراشته است.

فغانی که در حال حاضر در کنار داوری استاد دانشگاه علمی- کاربردی باشگاه پرسپولیس نیز است 
یک بار دیگر قضاوت داربی را بر عهده داشت. در دقایقی پایانی حرکتی از این داور سر زد که از 
داوری بزرگ و با رزومه عالی همچون او بسیار بعید بود کشیدن پیراهن بازیکن؟ زدن دست به سینه 
بازیکن؟ هیچ قانون و عرفی این کار فغانی را نمی پسندد، اگر بازیکنی که داور پیراهن او را می کشد 
نتیجه را واگذار کرده بود و جواب داور را داده بود چه کسی مقصر بود؟ بازیکن؟ داور؟ اگر این 
بازیکن بمانند بازیکنان دهه 50 و 60 همین دوتیم بود که حاضر بودند سر بدهند؛ ولی کسی به حرمت 

تیم شان خدشه نزند چه؟
چرا چند تا کارشناس در رسانه از این کار کودکانه فغانی دفاع می کنند؟ رودربایستی؟ یا ماست مالی؟ 
بعید مگر  ناپسند بود و از همچو شمایی بسیار  نه آقای فغانی کار شما درهرصورت بسیار زشت و 
دردهان شما سوت و در جیب تان کارت نبود که متوسل به کشیدن پیراهن بازیکن می شوید اگر این 
فیلم به دست همکاران شما در کمیته داوری فیفا بیفتد درباره شما و فوتبال ایران چه فکری می کنند؟ 
دریک بازی بسیار کسل کننده و فارغ از هرگونه تکنیک و تاکتیک این حرکت شما نمودی کاملًا 

آشکارتری دارد جناب فغانی.

فتاحی- نود
تمامی  در  این روزها  ایرانشسته  لیگ  سازمان  ریاست  برمسند  است که  وقتی  فتاحی که چند  سعید 
رسانه های مجازی، نوشتاری، صوتی و تصویری حضوری فعالانه دارد و هر جا نگاه می کنی ردپای 
ایشان را ملاحظه می کنیم. این آقا هرروز باید یک مسئله را مطرح کرده و حواشی به وجود آورد از 
سوپر جام تا فینال جام حذفی گرفته تا نحوه بلیت فروشی حق تیم میزبان و مهمان، همه این ها به کنار 
این آقا چه حقی دارد به باشگاه ها توهین کند و صدای خود را در رسانه ها بالا ببرد؟ مگر سال های 
سال علی کاظمی، بهروان و دیگران مسابقات فوتبال را در ایران برگزار نمی کردند؟ کدام شان به خود 

اجازه توهین به باشگاه ها را دادند؟
و  استقلال  باشگاه  به  بیننده  میلیون ها  جلو  نود(  )برنامه  موردعلاقه خود  برنامه  در  فتاحی شما  آقای 
طرفدارانش توهینی می کنید که چه چیزی را ثابت کنی؟ شما مدیرعامل استقلال را متهم به اجازه 

ندادن به طرح 90-10 شما کردید و در ادامه از پر نکردن سکوها گفتید.
سعید جان همین سال قبل بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا همین تیم استقلال را به علت پر شدن بیش 
از ظرفیت تماشاگران جریمه کرد، همین دو هفته قبل در بازی رفت با السد قطر تعداد تماشاگران 
نزدیک به 80 هزار نفر طبق آمار کنفدراسیون اعلام شد، پس یا شما این آمارها را قبول ندارید یا که 
اصلًا به چشم ندیدید که در یک برنامه این چنین متعصبانه و از روی غرض باشگاهی را می کوبید که 

افتخار فوتبال در عرضه بین الملل است.

عکـس هفتـه:

 کازرون، خرداد 1364
خردادماه سال 1364 شهرستان کازرون پذیرای تعدادی از بزرگان فوتبال ایران بود، بزرگانی که هرکدام برای خود اسم ورسمی 
در فوتبال ایران داشتند، محمدصادقی )ملی پوش عضو تیم های شاهین – پاس و پرسپولیس تهران(، منصور رشیدی )ملی پوش 
عضو تاج و دارایی و نفت تهران(، علیرضا عزیزی )ملی پوش عضو بانک ملی – پرسپولیس و هما(، ابراهیم قاسمپور )ملی پوش عضو 

تیم های نفت آبادان شهباز پاس الریان قطر(، فریدون لقمان )ملی پوش عضو نفت آبادان(، مهدی غفاری )نفت آبادان( و...
که روزی روزگاری در کنار ناصر شاملی دویده بودند و افتخار آفریده.

به مناسبت چهلمین روز شهادت ناصر شاملی تیم منتخب کازرون با این سیما مقابل بزرگان فوتبال ایران درخشید و با سه گل این 
تیم را مغلوب خود کرد.

ایستاده از راست: مسعود هنرمند، علی نقی پیران، ابوالقاسم صادقی زاده، قاسم ریحانی، سیامک لطیفی، کاظم افشاریان، محمد قاسمی، احمد 
ترک، عباس پسندیده و فرامرز نوایی، استاد علی سلامی )سرمربی(

نشسته از راست: کریم رنجبر، محمود زمانی بخش، محمود شاملی، ابراهیم احدی، مصطفی توان، رحیم برزگر، اصغر هاشم پور، محمد حسین 
دهقانی، ذالف.

42 سال انتظار 
ایران در راه جام ملت های آسیا

لیگ برتر از نگاهی دیگر؛ داربی یا درابیت؟

به روایت: محمدرضا پولادی قسمت سوم

لیگ برتر نوجوانان فارس گروه 1 تیم نوجوانان سرباز با 5 گل برق 
شیراز را مغلوب کرد و تیم قائم قائمیه با دوگل مغلوب باران ممسنی 
شد. حسین جوکار با 4 گلی که زد، تیم برق ستاره روز اول این بازی ها 

شد.
تیم نوجوانان سرباز کازرون بهترین تیم روز اول بود.

برنامه بازی های هفته دوم لیگ برتر نوجوانان 
استان فارس
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استعدادهای درخشان نی ریز- سرباز کازرون
ورزشگاه شهدا نی ریز

باران نورآباد- برق شیراز
ورزشگاه شهید لشکری نورآباد

جنوب خنج- هلال احمر گراش
ورزشگاه خاتم الانبیا خنج

شاهد فیروزآباد- خلیج فارس شیراز
ورزشگاه تختی فیروزآباد
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پیام شیراز- ستارگان قائم قائمیه
ورزشگاه حمزه شیراز


